
 
 

 

 

Постановление № 630

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 01.07.2022г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ ОДНОГО 

КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТРЕТИЙ 
КВАРТАЛ 2022 ГОДА ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ 

ВЫПЛАТ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО 

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА 

 
 В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Молодой 

семье -доступное жилье» до 2024 года государственной программы 

Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской 
области» до 2024 года, утвержденной постановлением Правительства 

Самарской области от 27.11.2013 № 684, в соответствии с Правилами 
предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительства) жилья и их использования, 

утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья на третий квартал 2022 года по 

муниципальному району Безенчукский в размере 21000 рублей. 
Данная стоимость применяется для расчета размера социальных 

выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья. 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном 

печатном издании «Вестник муниципального района Безенчукский» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

района Безенчукский в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области (Симонова Д.К.). 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

Постановление № 633

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 01.07.2022г.

 
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 03.08.2016 № 1127 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИИ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 В целях реализации единой государственной политики в 

области гражданской обороны, в соответствии с Федеральным 

законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 

2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 

Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях», 

постановлением Губернатора Самарской области от 29.12.2008 № 148 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в Самарской области», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 
района Безенчукский от 03.08.2016 № 1127 «Об утверждении 

Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальном районе Безенчукский Самарской области» 
следующее изменение: 

1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский от 03.08.2016 года № 1127 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению. 

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
муниципального района Безенчукский, руководителям предприятий, 

учреждений и организаций всех организационно – правовых форм и 

форм собственности в трехмесячный срок привести организационно – 
планирующие документы по вопросам гражданской обороны в 

соответствие с утвержденным Положением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский».  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

Приложение   
к постановлению Администрации  

муниципального района Безенчукский  

от 01.07.2022 № 633 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и ведении гражданской обороны 

в муниципальном районе Безенчукский Самарской области 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской 

обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС РФ от 14.11.2008 

№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны в муниципальных образованиях и 

организациях», Постановлением Губернатора Самарской области от 
29.12.2008 № 148 «Об утверждении Положения об организации и 

ведении гражданской обороны в Самарской области» и определяет 

организационные основы гражданской обороны, содержание 
основных мероприятий гражданской обороны, состав сил и средств 

гражданской обороны, порядок организации и ведения гражданской 

обороны в муниципальном районе Безенчукский Самарской области. 
1.2. Гражданская оборона организуется и ведется на всей 

территории района в соответствии с Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на 

решение задач в области гражданской обороны, законами Самарской 

области и иными нормативными правовыми актами Самарской 

области, а также настоящим Положением. 
1.3. Подготовка к ведению гражданской обороны заключается в 

заблаговременном выполнении мероприятий по подготовке к защите 

населения, материальных и культурных ценностей на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области от 

опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера. 

1.4. Ведение гражданской обороны заключается в выполнении 

мероприятий по защите населения, материальных и культурных 
ценностей на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области от опасностей, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
07 июля 

2022 года 
четверг 

  Официальное опубликование12+ № 19 
(261) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.07.2022г. № 19 (261) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

1.5. Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской 

обороне в органах местного самоуправления осуществляется их 
соответствующими органами управления, силами и средствами 

гражданской обороны, а также территориальной подсистемы 

Самарской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

1.6. Органы местного самоуправления района в целях решения 

задач в области гражданской обороны в соответствии с 
установленными полномочиями создают и поддерживают в 

состоянии готовности силы и средства, объекты гражданской 

обороны, запасы материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств, планируют и осуществляют 

мероприятия по гражданской обороне. 

1.7. Организации независимо от организационно-правовых форм 
и форм собственности (далее - организации) создают и содержат в 

целях гражданской обороны запасы материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, планируют и 
организуют проведение мероприятий по гражданской обороне. 

1.8. Руководители органов местного самоуправления и 

организаций на территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области несут персональную ответственность за 

организацию и проведение мероприятий по гражданской обороне. 

2. Мероприятия по гражданской обороне 
2.1. В целях реализации полномочий в области гражданской 

обороны в соответствии с федеральным законодательством органы 

местного самоуправления муниципального района Безенчукский 
Самарской области и организации планируют и осуществляют 

следующие мероприятия. 
2.2.1. По подготовке населения в области гражданской обороны: 

разработка с учетом особенностей района и на основе примерных 

программ, утвержденных органом исполнительной власти Самарской 
области, примерных программ подготовки работающего населения, 

должностных лиц и работников гражданской обороны, личного 

состава формирований и служб района; 
организация подготовки и подготовка населения муниципального 

района Безенчукский в области защиты от опасностей, возникающих 

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

участвовать в подготовке личного состава формирований и служб 
района; 

участвовать в проведение учений и тренировок по гражданской 

обороне; 
организационно-методическое руководство по подготовке 

работников, личного состава формирований и служб организаций, 

находящихся на территориях муниципального района Безенчукский; 
обеспечение повышения квалификации должностных лиц и 

работников гражданской обороны муниципального района 

Безенчукский в образовательных учреждениях дополнительного 
профессионального образования, имеющих соответствующую 

лицензию; 

пропаганда знаний в области гражданской обороны. 
2.2.2. По оповещению населения об опасностях, возникающих 

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 

при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера: 

поддержание в состоянии постоянной готовности имеющихся 

систем оповещения населения, осуществление ее реконструкции и 
модернизации; 

комплексное использование средств единой сети электросвязи 

Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и 
телевизионного вещания и других технических средств передачи 

информации; 

сбор информации в области гражданской обороны и обмен ею. 
2.2.3. По эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы: 

организация планирования, подготовки и проведения эвакуации; 
подготовка безопасных районов для размещения населения, 

материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации; 

создание и организация деятельности эвакуационных органов, а 
также подготовка их личного состава. 

2.2.4. Основными мероприятиями по гражданской обороне, 

осуществляемыми в целях решения задачи, связанной с проведением 
аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае 

возникновения опасностей для населения при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера, являются: 

создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств 
гражданской обороны и единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также 

планирование их действий; 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию по предназначению запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств для 

всестороннего обеспечения аварийно-спасательных работ; 

разработка современных технологий и технических средств для 
проведения аварийно-спасательных работ; 

организация взаимодействия сил гражданской обороны с 

Вооруженными Силами Российской Федерации, другими войсками, 
воинскими формированиями и органами, а также со специальными 

формированиями, создаваемыми в военное время; 

учет и ведение реестров нештатных аварийно-спасательных 
формирований, привлекаемых для решения задач в области 

гражданской обороны, и нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской обороне. 
2.2.5. По первоочередному жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера: 

планирование и организация основных видов первоочередного 

жизнеобеспечения населения (подготовка безопасных районов, 
обеспечение питьевой водой, предметами первой необходимости, 

коммунально – бытовыми услугами и продуктами питания); 

создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 
использованию по предназначению запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств. 

Обеспечение поставок материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств путем заключения 

соглашений (предварительных договоров) с юридическими лицами 
осуществляющих деятельность на территории муниципального 

района Безенчукский; 

нормированное снабжение населения продовольственными и 
непродовольственными товарами; 

организация санитарно-гигиенических и противоэпидемических 

мероприятий среди пострадавшего населения; 
осуществление эвакуации пострадавших в лечебные учреждения; 

определение численности местного населения, оставшегося без 

жилья; 
инвентаризация сохранившегося и оценка состояния 

поврежденного жилого фонда, определение возможности его 

использования для размещения пострадавшего населения; 
размещение пострадавшего населения в пунктах временного 

размещения, оздоровительных учреждениях и временных жилищах 

(сборных домах, палатках, землянках и т. п.), а также подселение его 
на площади сохранившегося жилого и нежилого фонда; 

предоставление населению информационно-психологической 

поддержки. 
2.2.6. По борьбе с пожарами, возникшими при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов: 

создание и организация деятельности добровольных пожарных 
команд; 

организация взаимодействия с противопожарными службами 

субъекта по тушению пожаров в районах проведения аварийно-
спасательных и других неотложных работ в военное время. 

2.2.7. По восстановлению и поддержанию порядка в районах, 

пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера: 

Организация взаимодействия с О МВД по Безенчукскому району 
по вопросам: 

- восстановления и охраны общественного порядка, обеспечение 

безопасности дорожного движения на маршрутах выдвижения сил 
гражданской обороны и эвакуации населения; 

- осуществление пропускного режима и поддержание 

общественного порядка в очагах поражения; 
- усиление охраны объектов, подлежащих обязательной охране 

органами внутренних дел, имущества юридических и физических лиц 

по договорам, принятие мер по охране имущества, оставшегося без 
присмотра. 

2.2.8. По вопросам срочного восстановления функционирования 

необходимых коммунальных служб в военное время: 
обеспечение готовности коммунальных служб к работе в 

условиях военного времени; 

создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта 
поврежденных систем энерго- и водоснабжения; 

2.2.9. По срочному захоронению трупов в военное время: 

заблаговременное определение мест возможных захоронений; 
организация взаимодействия со специализированными 

организациями по вопросам гражданской обороны для обеспечения 
мероприятий по захоронению трупов; 

организация и проведение мероприятий по осуществлению 

опознания, учета и захоронения с соблюдением установленных 
законодательством правил. 



07.07.2022г. № 19 (261)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.2.10. По обеспечению устойчивости функционирования 

организаций, необходимых для выживания населения при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера: 

создание и организация работы в мирное и военное время 
комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики территорий, отнесенных в установленном 

порядке к группам по гражданской обороне. 
2.2.11. По вопросам обеспечения постоянной готовности сил и 

средств гражданской обороны: 

организация подготовки сил гражданской обороны к действиям, 
проведение учений и тренировок по гражданской обороне; 

определение порядка взаимодействия и привлечения сил и 

средств гражданской обороны, а также всестороннее обеспечение их 
действий. 

3. Руководство и организационная структура гражданской 

обороны на территории муниципального района Безенчукский  
 3.1. Руководство гражданской обороной на территориях 

муниципальных образований осуществляют должностные лица 

местного самоуправления, возглавляющие местные администрации 
(исполнительно-распорядительные органы муниципальных 

образований), а в организациях - их руководители. 

3.2. Органом, осуществляющим управление гражданской 
обороной на территории муниципального района Безенчукский, 

является отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 

Администрации муниципального района Безенчукский, 
уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны. 

4. Состав сил и средств гражданской обороны 
4.1. Для решения задач в области гражданской обороны на 

территории муниципального района Безенчукский создаются силы 

гражданской обороны. В состав сил гражданской обороны входят 
подразделения Государственной противопожарной службы, 

аварийно-спасательные формирования и спасательные службы, 

нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне, а также создаваемые на военное время в 

целях решения задач в области гражданской обороны специальные 

формирования. 
4.2. Аварийно-спасательные формирования – самостоятельные 

или входящие в состав аварийно-спасательных служб структуры, 

предназначенные для проведения аварийно-спасательных работ, 
основу которых составляют подразделения, оснащенные специальной 

техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и 

материалами. 
4.3. Нештатные формирования по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне - формирования, создаваемые 

организациями из числа своих работников в целях участия в 
обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и 

проведения не связанных с угрозой жизни и здоровью людей 

неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
4.4. На территории района создаются спасательные службы 

(службы гражданской обороны) муниципального района 

Безенчукский и организаций. 
Задачи, организация и функции спасательных служб 

определяются соответствующими положениями о спасательных 

службах. 
4.5. Положение о спасательной службе муниципального района 

Безенчукский  разрабатывается руководителем соответствующей 

спасательной службы и согласовывается  с отделом по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации 

муниципального района Безенчукский и утверждается руководителем 

гражданской обороны муниципального образования. 
Положение о спасательной службе организаций разрабатывается 

организацией и утверждается руководителем соответствующей 

организации и согласовывается с отдел по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района 

Безенчукский. 

4.6. Решение о создании спасательных служб муниципального 
района Безенчукский  принимает Глава района, в организациях - 

руководители организаций. 

Вид и количество спасательных служб, создаваемых в 
муниципальном районе Безенчукский и организациями, 

определяются на основании расчета объема и характера 

выполняемых в соответствии с планом гражданской обороны и 
защиты населения (планами гражданской обороны) задач. 

В состав спасательной службы района и организаций входят 

органы управления, силы и средства гражданской обороны, 
предназначенные для проведения мероприятий по гражданской 

обороне и выполнения других неотложных работ при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

4.7. Силы гражданской обороны в мирное время могут 

привлекаться для участия в мероприятиях по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также ликвидации последствий, вызванных 

террористическими акциями. 
Решение о привлечении в мирное время сил и средств 

гражданской обороны для ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального района Безенчукский 
принимает Глава района и руководители организаций в отношении 

созданных ими сил гражданской обороны. 

4.8. Глава района и руководители организаций могут создавать, 
содержать и организовывать деятельность нештатных формирований 

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне 

на своих территориях в соответствии с планом гражданской обороны 
и защиты населения, планами действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

4.9. Состав, структура и оснащение нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне 

определяются Главой района руководителями организаций в 

соответствии с законодательством и нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и субъекта Российской Федерации и 

согласовываются с Главным управлением МЧС России по Самарской 

области. 
5. Подготовка к ведению и ведение гражданской обороны в 

муниципальном районе Безенчукский 

5.1. Ведение гражданской обороны осуществляется: 
в муниципальных образованиях - на основе соответствующих 

планов гражданской обороны и защиты населения субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований; 

в организациях - на основе соответствующих планов 

гражданской обороны федеральных органов исполнительной власти и 
организаций. 

5.2. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы 

гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок 
обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по 

гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в военное время. 
5.3. Порядок разработки, согласования и утверждения планов 

гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской 

обороны) определяется Министерством Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий. 

6. Заключительные положения 
 6.1. Финансирование мероприятий по гражданской обороне 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 
 6.2. Неисполнение должностными лицами и гражданами 

Российской Федерации норм и требований в области гражданской 

обороны влечет ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

 

Постановление № 663

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 06.07.2022г.

 
О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО 

РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ, КАСАЮЩИХСЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

ВИДА ФАКТИЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗДАНИЙ 

(СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ) И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ 
ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       В соответствии Постановлением Правительства Самарской 

области от 25.07.2016 года № 402 "Об утверждении Порядка 
определения вида фактического использования зданий (строений, 

сооружений) и помещений", руководствуясь Гражданским кодексом 

Российской Федерации и Уставом муниципального района 
Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Межведомственную комиссию по рассмотрению 
вопросов, касающихся определения вида фактического 

использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 

помещений для целей налогообложения. 
2. Утвердить состав Межведомственную комиссию по 

рассмотрению вопросов, касающихся определения вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 

помещений для целей налогообложения, согласно Приложению № 2. 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.07.2022г. № 19 (261) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области (Симонова Д.К.). 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 
Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

муниципального района Безенчукский  
№ 663 от 06.07.2022 года  

 

Состав межведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов, касающихся определения 

вида фактического использования зданий (строений, 

сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, 

расположенных на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

 

Председатель комиссии 

Симонов Дмитрий 

Константинович 

Руководитель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

Секретарь комиссии 

Зелененко Екатерина 
Сергеевна 

Ведущий специалист Комитета по 
управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

Члены комиссии 

Хапина Наталья 

Александровна 

Ведущий специалист Комитета по 

управлению муниципальным 
имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

Бундеева Ирина 
Александровна 

Ведущий специалист Управления 
финансами Администрации 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

Хрипунова Ольга 

Владимировна 

Руководитель МБУ «Геопроект» 

Таргинова Ксения 

Игоревна 

Заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства Администрации 
муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

Главы городских и 
сельских поселений 

муниципального района 

Безенчукский Самарской 
области 

(по согласованию) 

 

 

Постановление № 671

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 07.07.2022г.

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА 

 
В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за I полугодие 2022 года по 
доходам в сумме 334 683 тыс. рублей, по расходам в сумме 314 307 

тыс. рублей с превышением  доходов  над расходами в сумме  20 376 

тыс. рублей и направить на рассмотрение Собранием представителей 
муниципального района  Безенчукский. 

2. Утвердить следующие показатели  отчета за полугодие: 

2.1. доходы районного бюджета за I полугодие 2022 года по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

2.2. расходы районного бюджета за I полугодие 2022 года 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.3. источники финансирования дефицита районного бюджета  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
3. Численность служащих органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский на 01.07.2022 года составила 

81 человек, затраты на их денежное содержание составили 26 475 
тыс. рублей,  численность работников муниципальных учреждений 

306 человек, затраты на их денежное содержание составили 42 043 

тыс. рублей. 
4.  Решения и действия или бездействие органов и 

должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы 

в соответствии с действующим законодательством. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
    к Постановлению Администрации муниципального района   

Безенчукский Самарской области от  07.07.2022 № 671   

"Об  исполнении бюджета муниципального района   

 Безенчукский за 1 полугодие  2022 года"  

 

Доходы районного бюджета за 1 полугодие 2022 года по кодам 

классификации доходов 

 

Наименование источника Код дохода бюджетной 

классификации 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   334 682 

776,60 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 114 249 

292,87 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 000 71 987 462,28 

Налог на доходы 

физических лиц 

1 01 02000 01 0000 110 71 987 462,28 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 00000 00 0000 000 15 264 197,55 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 
системы налогообложения. 

1 05 01000 00 0000 110 12 520 046,31 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 1 904,48 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

1 05 03000 01 0000 110 1 462 433,69 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

1 05 04000 02 0000 110 1 279 813,07 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

1 08 00000 00 0000 000 4 973 539,73 

Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 3 381 235,95 

Государственная пошлина за 

совершение действий, 

связанных с приобретением 

гражданства Российской 
Федерации или выходом из 

гражданства Российской 

Федерации, а также с 

въездом в Российскую 

Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

1 08 06000 01 0000 110 89 250,00 

Государственная пошлина за 

государственную 

регистрацию, а также за 
совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

1 08 07000 01 0000 110 1 503 053,78 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ. 

1 09 00000 01 0000 000 66 335,00 

 



07.07.2022г. № 19 (261)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на 

благоустройство 

территорий, на нужды 
образования и другие цели 

1 09 07030 00 0000 110 9 540,00 

Прочие местные налоги и 

сборы 

1 09 07050 00 0000 110 56 795,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 6 648 640,17 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 

расположены в границах 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 11 05013 00 0000 120 5 129 455,73 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов (за 
исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждениями) 

1 11 05025 05 0000 120 481 451,10 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 
самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 1 037 733,34 

Платежи от 

государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий 

1 11 07015 05 0000 100 0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 585 912,84 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 120 585 912,84 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 12 01010 01 0000 120 51 662,15 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 
водные объекты 

1 12 01030 01 0000 120 2 952,91 

Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 0000 120 528 751,15 

Плата за размещение 
твердых коммунальных 

отходов 

1 12 01042 01 0000 120 2 546,63 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 130 23 200,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

1 13 01995 05 0000 130 23 200,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 14 160 316,88 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 14 02000 00 0000 410 2 606 887,96 

Доходы от продажи 

земельных участков, 
находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 06000 00 0000 430 11 553 428,92 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 539 688,42 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на права 

граждан, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01053 01 0000 140 25 748,18 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на здоровье, 

санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную 
нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01063 01 0000 140 26 399,81 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 

Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

1 16 01073 01 0000 140 4 517,89 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.07.2022г. № 19 (261) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды 

и природопользования, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

1 16 01083 01 0000 140 17 557,67 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 
промышленности, 

строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01093 01 0000 140 1 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 

Кодекса Российской 
Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

связи и информации, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01133 01 0000 140 8 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых 

организаций, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01143 01 0000 140 68 992,18 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01153 01 0000 140 1 587,61 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

1 16 01173 01 0000 140 1 500,01 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 

Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 
порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01193 01 0000 140 69 909,67 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 

Кодекса Российской 

Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01203 01 0000 140 147 275,82 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 

правовых актов 

1 16 02020 02 0000 140 95 532,40 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 05 0000 140 2 993,33 

Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 
нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных 

районов) 

1 16 10100 05 0000 140 15 000,00 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 01 0000 140 10 900,17 



07.07.2022г. № 19 (261)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет 

муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 01 0000 140 2 773,68 

Платежи по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного окружающей 
среде, а также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

вреда, причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 

причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 
природных территориях, а 

также вреда, причиненного 

водным объектам), 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования 

1 16 11050 01 0000 140 40 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 220 433 

483,73 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 220 449 

760,23 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образований 

2 02 10000 00 0000 150 71 929 220,00 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 150 27 597 000,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов 

2 02 15002 05 0000 150 36 107 700,00 

Прочии дотации бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 19999 05 0000 150 8 224 520,00 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 0000 150 105 076 

250,82 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 
малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

2 02 20299 05 0000 150 31 783 818,70 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 
фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

2 02 20302 05 0000 150 3 326 213,58 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство и 

реконструкцию 

(модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

2 02 25243 05 0000 150 54 258 352,83 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

2 02 25497 05 0000 150 4 597 901,28 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

поддержку отрасли 

культуры 

2 02 25519 05 0000 150 368 147,09 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

2 02 25555 05 0000 150 4 545 655,54 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 29999 05 0000 150 6 196 161,80 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 
Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 0000 150 29 426 921,40 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 5 384 795,04 

Субвенкции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 
родителю 

2 02 30027 05 0000 150 1 272 757,32 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 
жилых помещений 

2 02 35082 05 0000 150 11 103 840,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 192 548,00 

Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов 

2 02 39999 05 0000 150 11 472 981,04 

Иные межбюджетные 
трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 14 017 368,01 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 
осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 150 14 017 368,01 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 000 -16 276,50 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 05 0000 150 -16 276,50 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.07.2022г. № 19 (261) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

                       Приложение № 2  

   к Постановлению Администрации муниципального района  

   Безенчукский Самарской области от  07.07.2022 № 671 

   "Об  исполнении бюджета муниципального района  
    Безенчукский за  I полугодие 2022 года"  

     

Расходы районного бюджета 

Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

класификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 314 307 236,46 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е РАСХОДЫ 

000 0100 0000000000 
000 

52 066 359,21 

Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 

000 

1 144 629,16 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 0000000000 

100 

1 144 629,16 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 

120 

1 144 629,16 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 
121 

879 131,44 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 

129 

265 497,72 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

000 0104 0000000000 

000 

14 578 106,87 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 0000000000 

100  

13 448 488,23 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

120  

13 448 488,23 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

121  

10 356 091,29 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

129  

3 092 396,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 

200  

1 076 096,64 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 

240  

1 076 096,64 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 

244  

1 076 096,64 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0104 0000000000 

800  

53 522,00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 0104 0000000000 
850  

53 522,00 

Уплата иных платежей 000 0104 0000000000 

853  

53 522,00 

Судебная система 000 0105 0000000000 

000 

192 548,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 

200  

192 548,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 

240  

192 548,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 

244  

192 548,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 0000000000 

000 

5 133 494,15 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 0000000000 

100 

5 064 766,90 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

120 

5 064 766,90 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 
121 

3 896 192,52 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

129 

1 168 574,38 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 
200 

68 718,37 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 

240 

68 718,37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 0000000000 

244 

68 718,37 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0106 0000000000 

800  

8,88 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0106 0000000000 

850  

8,88 

Уплата иных платежей 000 0106 0000000000 

853 

8,88 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 000 

000 

31 017 581,03 



07.07.2022г. № 19 (261)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 0000000000 

100 

19 843 140,17 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 0000000000 

110 

13 026 455,34 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0113 0000000000 

111 

10 198 711,95 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 
исключением фонда оплаты 

труда 

000 0113 0000000000 

112 

8 825,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0113 0000000000 

119 

2 818 918,39 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 

120 

6 816 684,83 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 

121 

5 250 715,24 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 

129 

1 565 969,59 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

200 

6 233 728,21 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

240 

6 233 728,21 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

244 

4 846 753,26 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0113 0000000000 

247 

1 386 974,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0113 0000000000 

600 

4 866 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 0000000000 

610 

4 866 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0113 0000000000 

611 

4 771 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0113 0000000000 

612 

95 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 0000000000 

800 

74 712,65 

Исполнение судебных актов 000 0113 0000000000 

830 

37 777,41 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий 
(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов, а также в 
результате деятельности 

учреждений 

000 0113 0000000000 

831 

37 777,41 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0113 0000000000 

850 

36 935,24 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

000 0113 0000000000 

851 

7 277,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0113 0000000000 

852 

16 161,50 

Уплата иных платежей 000 0113 0000000000 
853 

13 496,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

000 0200 0000000000 
000 

28 965,00 

Мобилизационная 

подготовка экономики 

000 0204 0000000000 

000 

28 965,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 
200 

28 965,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 
240 

28 965,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 

244 

28 965,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 
000 

793 904,46 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

000 0309 0000000000 

000 

13 097,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

200 

13 097,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

240 

13 097,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

244 

13 097,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 

000 

780 807,46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 

200 

434 531,46 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 

240 

434 531,46 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 

244 

434 531,46 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.07.2022г. № 19 (261) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0314 0000000000 

600 

346 276,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0314 0000000000 

610 

75 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 
государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний) 

000 0314 0000000000 

630 

271 276,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 0000000000 

000 

13 728 098,07 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

000 0405 0000000000 

000 

5 945 386,12 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 0000000000 

100 

1 582 872,53 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 0405 0000000000 

110 

1 582 872,53 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0405 0000000000 

111 

1 246 945,53 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0405 0000000000 

119 

335 927,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

200 

57 222,59 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

240 

57 222,59 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

244 

57 222,59 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

800 

4 305 291,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0405 0000000000 

810 

4 305 277,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг. 

000 0405 0000000000 

811 

4 305 277,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0405 0000000000 

850 

14,00 

Уплата иных платежей 000 0405 0000000000 

853 

14,00 

Транспорт 000 0408 0000000000 
000 

4 606 597,57 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0408 0000000000 

800 

4 606 597,57 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 0000000000 

810 

4 606 597,57 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 0000000000 

811 

4 606 597,57 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

000 0409 0000000000 

000 

2 184 274,38 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 

200 

2 159 274,38 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 

240 

2 159 274,38 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 

244 

2 159 274,38 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0409 0000000000 

600 

25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0409 0000000000 

610 

25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0409 0000000000 

612 

25 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 0000000000 

000 

991 840,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 0000000000 

600 

991 840,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 0000000000 
630 

991 840,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

000 0412 0000000000 

633 

991 840,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 
000 

109 821 167,43 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 

000 

36 957 928,72 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 0501 0000000000 

400 

36 957 928,72 

Бюджетные инвестиции 000 0501 0000000000 

410 

36 957 928,72 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
государственную 

(муниципальную) 

собственность 

000 0501 0000000000 

412 

36 957 928,72 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 

000 

10 793 171,67 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0502 0000000000 

800 

10 793 171,67 



07.07.2022г. № 19 (261)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 0000000000 

810 

10 793 171,67 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 0000000000 

811 

10 793 171,67 

Благоустройство 000 0503 0000000000 

000 

7 041 311,62 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

200 

7 041 311,62 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

240 

7 041 311,62 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

244 

7 041 311,62 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

000 0505 0000000000 

000 

55 028 755,42 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

000 0505 0000000000 

400 

55 028 755,42 

Бюджетные инвестиции 000 0505 0000000000 

410 

55 028 755,42 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государствен-
ной (муниципальной) 

собственности 

000 0505 0000000000 

414 

55 028 755,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 

000 

51 704 840,02 

Общее образование 000 0702 0000000000 

000 

31 774 935,88 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 

200 

30 756 233,88 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 

240 

30 756 233,88 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 

244 

6 956 027,54 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0702 0000000000 

247 

23 800 206,34 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0702 0000000000 

800 

1 018 702,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0702 0000000000 

850 

1 018 702,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

000 0702 0000000000 

851 

1 011 204,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0702 0000000000 

852 

7 498,00 

Дополнительное 

образование детей 

000 0703 0000000000 

000 

8 143 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0703 0000000000 
600 

8 143 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0703 0000000000 

610 

8 143 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государствен-

ного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0703 0000000000 

611 

8 143 000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

000 0707 0000000000 

000 

10 958 316,14 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 

200 

2 490 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 

240 

2 490 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0707 0000000000 

244 

2 490 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0707 0000000000 

600 

8 468 316,14 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0707 0000000000 

610 

8 468 316,14 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 
государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0707 0000000000 

611 

7 882 952,32 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0707 0000000000 

612 

585 363,82 

Другие вопросы в области 

образования 

000 0709 0000000000 

000 

828 588,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

200 

730 620,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

240 

730 620,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

244 

730 620,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0709 0000000000 

600 

97 968,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0709 0000000000 

610 

97 968,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0709 0000000000 

612 

97 968,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 0000000000 

000 

26 606 220,86 

Культура 000 0801 0000000000 

000 

26 606 220,86 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 0801 0000000000 

600 

26 606 220,86 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0801 0000000000 

610 

26 606 220,86 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.07.2022г. № 19 (261) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государствен-

ного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0801 0000000000 

611 

26 234 355,11 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0801 0000000000 

612 

371 865,75 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

000 1000 0000000000 

000 

28 549 058,50 

Социальное обеспечение 

населения 

000 1003 0000000000 

000 

6 233 161,80 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

000 1003 0000000000 
300 

449 362,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

000 1003 0000000000 

310 

449 362,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 0000000000 

312 

449 362,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 1003 0000000000 

800 

5 783 799,80 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 1003 0000000000 

810 

5 783 799,80 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с произ-

водством (реализацией) 
товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

000 1003 0000000000 

811 

5 783 799,80 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 

000 

19 786 698,91 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

000 1004 0000000000 

300 

8 682 858,91 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1004 0000000000 

320 

8 682 858,91 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 0000000000 

322 

7 673 400,00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 
граждан в целях их 

социального обеспечения 

000 1004 0000000000 

323 

1 009 458,91 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

000 1004 0000000000 

400 

11 103 840,00 

Бюджетные инвестиции 000 1004 0000000000 

410 

11 103 840,00 

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

000 1004 0000000000 
412 

11 103 840,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 0000000000 

000 

2 529 197,79 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 0000000000 

100 

1 998 836,98 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 1006 0000000000 

110 

1 998 836,98 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

000 1006 0000000000 
111 

1 569 309,85 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

000 1006 0000000000 

112 

2 365,00 

труда 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 1006 0000000000 
119 

427 162,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 

200 

485 653,81 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 

240 

485 653,81 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 

244 

448 743,95 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 1006 0000000000 

247 

36 909,86 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

000 1006 0000000000 

300 

41 000,00 

Иные выплаты населению 000 1006 0000000000 

360 

41 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 1006 

0000000000800 

3 707,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 1006 0000000000 

850 

3 707,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 1006 0000000000 

852 

3 707,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

000 1100 0000000000 

000 

13 003 854,72 

Физическая культура 000 1101 0000000000 

000 

13 003 854,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 1101 0000000000 

200 

696 896,67 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 0000000000 
240 

696 896,67 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 0000000000 

244 

696 896,67 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 1101 0000000000 
600 

12 306 958,05 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 1101 0000000000 

620 

12 306 958,05 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 
(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 1101 0000000000 

621 

12 306 958,05 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОГО И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

000 1300 0000000000 

000 

146 847,19 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

000 1301 0000000000 

000 

146 847,19 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 0000000000 

700 

146 847,19 

Обслуживание 

муниципального долга 

000 1301 0000000000 

730 

146 847,19 



07.07.2022г. № 19 (261)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 0000000000 

000 

17 857 921,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 1401 0000000000 

000 

14 862 021,00 

Межбюджетные трансферты 000 1401 0000000000 

500 

14 862 021,00 

Дотации 000 1401 0000000000 

510 

14 862 021,00 

Расходы 000 1401 0000000000 

511 

14 862 021,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

000 1403 0000000000 

000 

2 995 900,00 

Межбюджетные трансферты 000 1403 0000000000 

500 

2 995 900,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 1403 0000000000 

540 

2 995 900,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит "-", 

профицит "+") 

х 20 375 540,14 

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3   
к Постановлению Администрации муниципального района 

                     Безенчукский Самарской области от 07.07.2022 № 671 

"Об  исполнении бюджета муниципального района   

 Безенчукский за 1 полугодие 2022 года"  

Источники  внутреннего финасирования дефицита  районного 

бюджета в 1 полугодии 2022 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной 

классификации 

Сумма, рублей 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего, в 

том числе: 

Х -20 375 540,14 

источники внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

-4 275 000,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

-4 275 000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 700 

0,00 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 

0000 710 

  

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 800 

-4 275 000,00 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 05 

0000 810 

-4 275 000,00 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

-16 100 540,14 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-336 698 933,27 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-336 698 933,27 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-336 698 933,27 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 

0000 510 

-336 698 933,27 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

320 598 393,13 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

320 598 393,13 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

320 598 393,13 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 

0000 610 

320 598 393,13 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

МКУ «Управление по вопросам семьи, опеки и 

попечительства» информирует: 

 

Статьей 59 СК РФ предусмотрено изменение имени и фамилии 

ребенка 
 

1. По совместной просьбе родителей до достижения ребенком 

возраста четырнадцати лет орган опеки и попечительства исходя из 
интересов ребенка вправе разрешить изменить имя ребенку, а также 

изменить присвоенную ему фамилию на фамилию другого родителя. 

2. Если родители проживают раздельно и родитель, с которым 
проживает ребенок, желает присвоить ему свою фамилию, орган 

опеки и попечительства разрешает этот вопрос в зависимости от 

интересов ребенка и с учетом мнения другого родителя. Учет мнения 
родителя не обязателен при невозможности установления его места 

нахождения, лишении его родительских прав, признании 
недееспособным, а также в случаях уклонения родителя без 

уважительных причин от воспитания и содержания ребенка. 

3. Если ребенок рожден от лиц, не состоящих в браке между 
собой, и отцовство в законном порядке не установлено, орган опеки и 

попечительства исходя из интересов ребенка вправе разрешить 

изменить его фамилию на фамилию матери, которую она носит в 
момент обращения с такой просьбой. 

4. Изменение имени и (или) фамилии ребенка, достигшего 

возраста десяти лет, может быть произведено только с его согласия. 

 

 

 

 

     

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 07.07.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 


